
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 30/05/2022 1 

 

  
 
 

OGGETTO: Progetto Sorella Acqua 2021/2022 - versamento premi alle classi vincitrici. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con Delibera di CdA n. 36 del 06/04/2022 si fissavano gli eventi della Settimana Nazionale della 
Bonifica edizione anno 2022 e si dava mandato al Presidente per tutti gli adempimenti necessari per 
lo svolgimento delle attività relative a tale evento; 
 
il Consorzio, per l’anno scolastico 2021/2022, ha proposto alle scuole della Provincia di Terni il 
Progetto formativo “Sorella Acqua”; 
 
per il corrente anno scolastico hanno aderito al progetto in argomento circa 700 bambini tra scuole 
dell’infanzia e primarie; 

 
CONSIDERATO CHE 

  
il 14 Maggio 2022 si è tenuta la cerimonia di premiazione dei lavori elaborati dalle classi partecipanti al 
progetto e sono risultati vincitori: 
 
SEZIONE INFANZIA -    1° classificato Infanzia Valleverde (Direzione Didattica Aldo Moro di Terni); 
        2° classificato Infanzia Borgorivo/Brecciaiolo (I.C. Giovanni XXIII di Terni); 
        3° classificato Infanzia di Montoro (I.C. Narni Scalo); 
 
SEZIONE PRIMARIE -   1° classificato 5 Castellani (I.C. Narni Centro); 
        2° classificato 5D Pertini (I.C. Narni Scalo); 
                                        3° classificato 3° Don Milani (Direzione Didattica Don Milani Terni); 
 
I premi vinti sono: 1° classificato   €  200,00; 
   2° classificato  € 150,00; 
   3° classificato  € 100,00; 
 
una menzione speciale è stata assegnata dal Consorzio al lavoro svolto dalla scuola dell’Infanzia San 
Bernardo di Narni (I.C. Narni Centro) a cui è stato attribuito il premio di € 130,00; 
 
l’ammontare complessivo dei premi è di € 1.030,00; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Reg. Gen. n. 76 del 30/05/2022 
Proposta n. 82 del 30/05/2022 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 30/05/2022 2 

 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 82 del 30/05/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare l’impegno dell’importo di € 1.030,00 relativo all’ammontare complessivo dei premi da 
corrispondere; 
 
di autorizzare il versamento dell’importo di € 200,00 alla Direzione Didattica Aldo Moro – C.F. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX - mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX – 
Premio scuola Infanzia Valleverde; 
 
di autorizzare il versamento dell’importo di € 150,00 all’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX - mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX – 
premio scuola Infanzia Borgorivo Brecciaiolo; 
 
di autorizzare il versamento dell’importo di € 250,00 all’Istituto Comprensivo Narni Scalo – 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX – 
premio scuola Infanzia Montoro (€ 100,00) e 5D Pertini (€ 150,00); 
 
di autorizzare il versamento dell’importo di € 330,00 all’Istituto Comprensivo Narni Centro – 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX – 
premio scuola Infanzia San Bernardo (€ 130,00) e 5 Primaria Castellani san Lucia di Narni (€ 200,00); 
 
di autorizzare il versamento dell’importo di € 100,00 alla Direzione Didattica Don Milani – 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX mediante bonifico su c/c bancario IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX – 
premio classe 3 A scuola Primaria Casali; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 F.TO IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 30/05/2022 3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 82 del 30/05/2022 

 
ATTO N. 76 DEL 30/05/2022 

 
OGGETTO: Progetto Sorella Acqua 2021/2022 - versamento premi alle classi vincitrici. 
 

VISTO 
 
che il Consorzio per l’anno scolastico 2021/22, ha presentato alle scuole il bando del Progetto 
formativo “Sorella Acqua”; 
 
che per il corrente anno scolastico hanno aderito al progetto in argomento circa 700 bambini tra 
scuole dell’infanzia e primarie; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
il 14 Maggio 2022 si è tenuta la cerimonia di premiazione dei lavori elaborati dalle classi partecipanti al 
progetto sono risultati vincitori: 
 
SEZIONE INFANZIA -    1° classificato Infanzia Valleverde (Direzione Didattica Aldo Moro di Terni); 
        2° classificato Infanzia Borgorivo/Brecciaiolo (I.C. Giovanni XXIII di Terni); 
        3° classificato Infanzia di Montoro (I.C. Narni Scalo); 
 
SEZIONE PRIMARIE - 1° classificato 5 Castellani (I.C. Narni Centro); 
       2° classificato 5D Pertini (I.C. Narni Scalo); 
                                       3° classificato 3° Don Milani (Direzione Didattica Don Milani Terni); 
 
I premi vinti sono: 1° classificato   €  200,00; 
   2° classificato  € 150,00; 
   3° classificato  € 100,00; 
 
menzione speciale è stata assegnata dal Consorzio al lavoro svolto dalla scuola dell’Infanzia San 
Bernardo di Narni (I.C. Narni Centro) a cui è stato attribuito il premio di € 130,00; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

l’ammontare complessivo dei premi è di € 1.030,00 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 30/05/2022 4 

 

 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   

L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 30/05/2022 5 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 82 del 30/05/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 30/05/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 82 del 30/05/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 200,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115 (Esercizio 2022) - Impegno n. 319 
 
La spesa relativa di € 150,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115 (Esercizio 2022) - Impegno n. 320 
 
La spesa relativa di € 250,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115 (Esercizio 2022) - Impegno n. 321 
 
La spesa relativa di € 330,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115 (Esercizio 2022) - Impegno n. 322 
 
La spesa relativa di € 100,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115 (Esercizio 2022) - Impegno n. 323 
 

  
Terni, lì 30/05/2022 F.TO IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 30/05/2022 6 

 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 30/05/2022 F.TO IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


